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浪本
なみもと

美咲
み さ き

浩幸・敬子　　（岩　城）

平
ひら

陽菜音
ひ な の

和幸・仁巳　　（弓　削）

小田
お だ

實
みのる

10月 4 日　91歳（弓　削）

藏谷
くらたに

康美
や す み

10月13日　60歳（生　名）

玉田
た ま だ

貞夫
さ だ お

10月15日　78歳（弓　削）

此村
このむら

保
たもつ

10月25日　80歳（弓　削）

町田
ま ち だ

輝子
て る こ

10月26日　92歳（弓　削）

理上
り か み

太郎
た ろ う

10月27日　91歳（弓　削）

穂積
ほ づ み

ヒロ子
こ

10月28日　84歳（岩　城）

弓　削

生　名

岩　城

魚　島

合　計

区　分 男 女 合　計 世帯数
1,847
（ 1）

1,905
（▲ 4）

3,752
（▲ 3）

1,899
（ 0）

961
（ 1）

1,052
（▲ 3）

2,013
（▲ 2）

935
（ 0）

1,080
（▲ 3）

1,170
（ 0）

2,250
（▲ 3）

951
（▲ 2）

129
（ 0）

148
（ 0）

277
（ 0）

158
（ 0）

4,017
（▲ 1）

4,275
（▲ 7）

8,292
（▲ 8）

3,943
（▲ 2）

（ ）内は前月比

※戸籍だよりにつきましては、上島町各総合支所窓口
へ届け出に来られた方で、掲載の了解をいただいた方
のみを掲載しています。なお、町内外の方で掲載をご
希望の方は、上島町各総合支所へご連絡下さい。
■弓削総合支所住民課　　　　TEL 0897―77―2500
■生名総合支所住民課　　　　TEL 0897―76―3000
■岩城総合支所住民課　　　　TEL 0897―75―2500
■魚島総合支所住民福祉課　　TEL 0897―78―0011

12月の健康相談・リハビリ・教室・検診ガイド
【弓削総合支所関係】

１日（木）久司浦集会所　　　　２日（金）沢津集会所
７日（水）岳ノ下集会所　　　　９日（金）引野集会所
16日（金）開発センター

【生名総合支所関係】

13日（火）３分団集会所　　　　27日（火）西浦集会所

15日（木）保健センター

【岩城総合支所関係】

８日（木）海原公民館　　　　９日（金）船越公民館

７日（水）北集会所　　　　　14日（水）保健センター

15日（木）保健センター

１日（木）下弓削中央集会所　　14日（水）狩尾集会所
21日（水）福祉センター

13日（火）保健センター

２日（金）・21日（水）潮湯

５日（月）保健センター

７日（水）岩城保健センター

９日（金）せとうち交流館

13日（火）開発センター・保健センター　
14日（水）中央公民館

12日（月）保健センター

１日（木）保健センター　　　８日（木）３分団集会所
15日（木）西浦集会所

６日（火）保健センター

15日（木）保健センター

12日（月）・13日（火）保健センター

毎月の行事等
【弓削総合支所関係】

【生名総合支所関係】

潮　湯
英会話教室

毎週月曜日休館
毎週水曜日19:30～（弓削中央公民館）

【岩城総合支所関係】
郷土館
英会話教室

毎週火曜日・祝祭日休館
毎週木曜日20:00～（生活文化センター）

【魚島総合支所関係】
英会話教室 毎週水曜日19:30～（魚島開発センター）

英会話教室
毎週火曜日19:30～・水曜日9:00～

（生名公民館）

次の日程で献血が実施されますので、ご協力の
ほど、よろしくお願いいたします。
●12月１日（木）
弓削保健センター・弓削総合庁舎

●12月２日（金）
弓削総合庁舎・弓削高等学校

●12月21日（水）
生名公民館・生名保健センター




