水 曜 会 (弓削)

吹く風に泡立草の黄が騒ぎ

また来たか色付く蜜 柑 祖ふ鳴島 一美

す門灯 日 短 小西 佳子

訪ふ人に

灯

岩の根にとりすがりたる石蕗の花 小林しぐれ

照り まなうらに 返す 海 の冬日 のまぶしかり たり日向ぼこ 田坂 田坂芙代子 紫苑

日

のきし

わ

老夫婦二人の店や小夜時雨 中本砂恵子

音無きは元気なしゐる鳥渡る

炉開きの客と向ひて茶をたてり 原田 千翠 弓道

老犬の咳一つして初時

森本

恵子

生名短歌会【生名】

わりふわりどこまで行くの 赤とんぼ交尾したまま円のままふう

息明日の旅行は今夜から肓レモン湯にどっぷりつかって出る吐レモ 文子

招 かれて女孫とひたる道後の湯話弾 村上 宗子

みて愚痴もちょっ

年たつ今尚夢みるシベリアで死せし友の横顔が五十七 福子

大和の感慨如何に戦争を知らない若き等の見学に戦艦利上

くっきりと堂々と在る大山に向かっ渡辺スズ子 て走る紅葉樹のなか

にあり駆け寄りて見ら二十年前夫の貼りたる千社札大山寺二十年前夫の貼りたる千社札大山寺

わ剥きつつしゃべる幸行く路に求めし栗を娘の家でしぶか、浜田伊勢子

池 田 友幸

t つみ歌会 岩城

のあはき光りをまとふて蕗の黄花ひと群れ咲きさかり 秋 冷

星座は高きに瞬たく町並も港も暮れたり更けし夜を冬の

の雑草の中紫の桔梗ひとむら色深し人気なき山紫の桔梗ひとむら色深し人気なき山田名後節美

香りの高きコーヒー啜るひと仕事終へてくつろぐわが部屋に松岡美知子

のコスモスやさいいで、森本和住

浪本 綾子

岩城小三年生

雄祐

る 仲 なか松虫すずし 秋の海辺の夜の 道 す がら 虫 一時雨

び挿 木せしかへでは垣根より高く伸池田 繁雄 外からの眺めおもむき変る

庭木の剪定終へたる今宵雨音を湯舟に聞きつつん 、音を湯舟に聞きつつくつろげり 森本サダ子

梅雨

の

道

'ミミズいっぱい登校す

語らふ楽しき夕べ同窓の旅行間近り この旅行間近くあれこれと友と、窓の旅行間近くあれこれと友と

高本 久子

魚島俳柳 魚島

総選挙メディアにゆれる浮動票野良猫に自衛のつっかい棒をして 伯 真柳

玉垣の曽祖父の名や楠若葉半世紀経たる幟や秋祭り

島が好き美味い魚と人情と秋晴れの島のダンジリ威勢良く 三上 運

松原 瑞 峰

しまなみ海道俳句大会で 好成績 (入賞句紹介)

【特選句】

ビー玉をころがしながらラムネ飲む 弓削小五年生 中溝 亮

しよぶ 夏の海べらがすいっとにげてゆく ひまわり ゆげのしましろいすなはまうみびらき 入 がかがやくえがおでわた 魚島小三年生 横井 香南 弓削小三年生 益田 かな

> 母親 暑いなぁ氷を一つなめてみる を待ちわびているつばめの子

最後まで夢中になってサザエとり 生名小五年生 村上 朋也 弓削小五年生

友達と遊べぬ梅雨の土日かな なめくじが通ったあとか銀のすじ 弓削小六年生 小川 岩城小五年生 幸本 竜弥 憲人

ワイパ 空見上げたこを差し出す半夏生 雨 がはげしくたたかうつゆの 生名小六年生 村上 孝平 弓削中一年生 上脇 岩城小六年生 山本 悠理

雨含む向日葵揺れる通学路

打ち水のしずく光って日々草 ガラスうつ雨でも目覚めぬ初夏の朝 弓削中二年生 梨木 弓削中二年生 蓼原美奈代

境内の影から見えるせみの殻やわらかに風鈴ゆらす午後の風 弓削中二年生 益本

海の家錆 びた自転車置き忘れ 生名中二年生 濱口 美里

店先にゆかた並んだ日曜 弓削中三年生 原田 白 大介

弓削中三年生 田中 麻貴

そよ風 梅雨 '明けや静かな家に一人いて が影をうごかす夏の昼 魚島中三年生 横井さゆり

海しぶき日焼けの肌にそっとちる 生名中三年生 池本 美緒

泳ぎで見上げた空には虹の橋 生名中三年生 村上 皓則

背

燎原の火と燃え立ちし曼珠沙華 弓削地区 宮本 田 坂 紫苑 耀介

12月の健康相談・リハビリ・教室・検診ガイド

【弓削総合支所関係】

■健康相談 9:30~10:30

 1日(木) 久司浦集会所
 2日(金) 沢津集会所

 7日(水) 岳ノ下集会所
 9日(金) 引野集会所

16日(金) 開発センター

■地域リハビリテーション(A) 11:00~14:00 15日(木) 保健センター

■地域リハビリテーション(B) 9:30~11:30

1日(木) 下弓削中央集会所 14日(水) 狩尾集会所 21日(水) 福祉センター

■精神デイ・ケア 14:00~15:00 13日(火) 保健センター

■ 謝湯健康相談 11:30~14:30 2日(金) ·21日(水) 潮湯

■乳児健康相談 5日(月)保健センター

■ポップコーンの会(上島障害をもつ子の親の会)9:30~12:007日(水)岩城保健センター

■おたっしゃクラブ 13:30~15:00 9日(金) せとうち交流館

■乳がん・子宮がん検診予約受付

13日(火) 開発センター・保健センター

14日(水)中央公民館

【生名総合支所関係】

■成人·老人健康相談 10:00~11:30

13日(火) 3分団集会所 27日(火) 西浦集会所

■整形外科医師健康相談【要予約】14:30~17:00 15日(木) 保健センター

■まめっこクラブ 10:00~12:00

12日(月) 保健センター

■地域リハビリテーション 10:00~12:00

1日(木)保健センター 8日(木) 3分団集会所

15日(木) 西浦集会所

■1歳6ヶ月・3歳児健診 13:00~ 6日(火) 保健センター

【岩城総合支所関係】

■健康相談 10:00~11:30

8日(木)海原公民館 9日(金)船越公民館

■にこにこ広場 14:00~16:00

7日(水) 北集会所 14日(水) 保健センター

■さくらんぼ教室 10:00~12:00 15日(木) 保健センター

■乳がん・子宮がん検診予約受付 9:00~16:00

12日(月)・13日(火) 保健センター

毎月の行事等

【弓削総合支所関係】

潮湯 毎週月曜日休館

英会話教室 毎週水曜日19:30~(弓削中央公民館)

【生名総合支所関係】

英会話教室 毎週火曜日19:30~・水曜日9:00~ (生名公民館)

【岩城総合支所関係】

郷土館 毎週火曜日・祝祭日休館

英会話教室 毎週木曜日20:00~(生活文化センター)

【魚島総合支所関係】

英会話教室 毎週水曜日19:30~(魚島開発センター)

戸籍だより 10月分

出生おめでとうございます

死 亡 ご冥福をお祈りいたします

小田 10月4日 91歳(弓 削) 藏谷 康美 10月13日 60歳 (牛 名) 玉田 貞夫 10月15日 78歳(弓 削) 此村 保 10月25日 80歳 (弓 削) 町田 輝子 10月26日 92歳 (弓 削) 太郎 10月27日 91歳(弓 理上 削) 穂積ヒロ子 10月28日 84歳(岩 城)

人口の動き 平成17年10月31日現在

X	分	男	女	合 計	世帯数
弓	削	1,847 (1)	1,905 (A 4)	3,752 (△ 3)	1,899 (0)
生	名	961	1,052 (△ 3)	2,013 (^ 2)	935
岩	城	1,080 (△ 3)	1,170 (0)	2,250 (△ 3)	951 (^ 2)
魚	島	129 (0)	148	(277 (0)	158
合	計	4,017 (△ 1)	4,275 (A 7)	8,292 (▲ 8)	3,943 (^ 2)

()内は前月比

※戸籍だよりにつきましては、上島町各総合支所窓口へ届け出に来られた方で、掲載の了解をいただいた方のみを掲載しています。なお、町内外の方で掲載をご希望の方は、上島町各総合支所へご連絡下さい。

■弓削総合支所住民課 TEL 0897-77-2500 ■生名総合支所住民課 TEL 0897-76-3000 ■岩城総合支所住民課 TEL 0897-75-2500 ■島総合支所住民福祉課 TEL 0897-78-0011

献血にご協力ください

次の日程で献血が実施されますので、ご協力の ほど、よろしくお願いいたします。

●12月1日(木)

弓削保健センター・弓削総合庁舎

●12月2日(金)

弓削総合庁舎・弓削高等学校

●12月21日(水)

生名公民館・生名保健センター